Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ (МБУ ДПО УМЦО)
г.Сергиев Посад

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПЕДАГОГОВ-ПСИХОЛОГОВ

Сергиево-Посадского муниципального района

от 14.02.2023 г. №6

Присутствовали:

Филимонова О.Г., Игнатова Е.П., Казанова Е.В., Балакина Н.С.,  Корнилова Е.А.,

Власова М.В., Гаврилова А.В., Яшина А.К., Нткольская К.А., Миронова М.Ю.,

Целикова Д.Н., Шикунова Е.Г.

Повестка дня:

1. Практический семинар «Использование коучинговых технологий в работе

педагога-психолога».

2. Организация муниципальной конференции по итогам СПТ.

По первому вопросу:

Выступила педагог-психолог МБОУ СОШ №19

Балакина НС. С презентацией «Коучинговый

подход для результативного образования».

С материалом можно ознакомиться по ссылкам:

https://erickson.ru/publications/articles/aticles-

professionals/13102-comcoach/

https://highadvance.org/certificate/principy-

komandnogo-kouchinga/

Руководитель РМО педагогов-психологов Филимонова О.Г провела

интерактивное занятие «Организация интерактивного педагогического совета

«Новые подходы к оцениванию знаний и деятельности учащихся» с

использованием коучинговых технологий (Сценарий прилагается)

https://erickson.ru/publications/articles/aticles-professionals/13102-comcoach/
https://erickson.ru/publications/articles/aticles-professionals/13102-comcoach/
https://highadvance.org/certificate/principy-komandnogo-kouchinga/
https://highadvance.org/certificate/principy-komandnogo-kouchinga/

По второму вопросу:

1. Выступила: Филимонова О.Г. с порядком организации муниципальной

конференции по итогам СПТ.

График проведения конференции:

21.02.2023 09.30-10.30 СПГ 27.02.2023г. 09.30-10.30 МБОУ «СОШ №18»

МБОУ «СОШ №25»
МБОУ «Васильевская

СОШ»

МБОУ «КСОШ №7»
МБОУ «Васильевская

СОШ», Мостовик

МБОУ «СОШ №8» МБОУ «ХСОШ №5»

МБОУ«Гимназия №5»
МБОУ «ХСОШ №5», ул.

Пушкина

10.30-11.30 МБОУ

«Бужаниновская

СОШ»

10.30-11.30 МБОУ «Шеметовская

СОШ

МБОУ «Бужаниновская

СОШ», Сергиев Посад-

14

МБОУ «Шеметовская

СОШ» Марьино,

Шабурново,

Константиново,

Кузьмино

МБОУ «Мишутинская

СОШ»
МБОУ «СОШ №28»

МБОУ «СОШ №14»
МБОУ «СОШ №28»,

Муханово

11.30-12.30 МБОУ «ПСОШ №5» 13.00-14.00 МБОУ «КСОШ №1»

МБОУ «СОШ №16» МБОУ «СОШ №21»

МБОУ «ПСОШ №8» МБОУ «СОШ №6»

МБОУ «Воздвиженская

ООШ»
МБОУ «Лицей №24»

14.00-15.00 МБОУ «СОШ №2» 14.00-15.00 МБОУ «СОШ №4»

МБОУ «СОШ №11»
МБОУ «СОШ №4»,

Торгашино, Селково

МБОУ «СОШ №19»

МБОУ «Вечерняя

(сменная)

общеобразовательная

школа»

МБОУ «ХСОШ №1» МБОУ СОШ «Загорские

дали»
15.00-16.00 МБОУ «СОШ №1»

МБОУ «СОШ №1» ул.

Кирова

МБОУ «СОШ №26»

МБОУ «СОШ №15»

РЕШЕНИЯ:

1. Кураторам СПТ подготовить и представить справку №1 и планы

профилактики (до и после СПТ) в срок до 03 матра 2023г.

Руководитель РМО       Филимонова О.Г.